
KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

NOMOR : 143/IT1.C05/SK-DA/2024 

TENTANG 

DOSEN PEMBIMBING DAN PENGUJI SIDANG  
PROGRAM STUDI SARJANA, MAGISTER, DAN DOKTOR 

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

YUDISIUM BULAN MEI – JULI 2024 

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

Menimbang : a. bahwa setiap mahasiswa Institut Teknologi Bandung dalam rangka 

menyelesaikan tugas akhir diperlukan pembimbing dan penguji yang akan 
memberikan masukan, saran, serta rekomendasi atas tugas akhir yang 
akan dilakukan oleh mahasiswa yang dibimbingnya; 

b. bahwa sehubungan dengan huruf a di atas, maka dipandang perlu
menetapkan Dosen Pembimbing dan Penguji Sidang untuk pelaksanaan

ujian sidang pada Program Studi Sarjana, Magister, dan Doktor Fakultas
Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB;

c. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkan Keputusan Dekan FTTM ITB.

Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 
Nasional; 

2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut
Teknologi Bandung;

4. Peraturan Rektor ITB Nomor 016/PER/I1.A/KU/2015 tentang Standar
Biaya Sumber Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan Pajak (Bukan PNBP)

Institut Teknologi Bandung;

5. Peraturan Rektor ITB Nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang Pedoman

Tata Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung;

6. Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005/SK/I1-MWA/KP/2020

tentang Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020-
2025;

7. Keputusan Rektor ITB Nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang
Pengangkatan Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut

Teknologi Bandung Periode 2020-2024;
8. Keputusan Rektor ITB Nomor 147/IT1.A/SK-KP/2024 tentang

Perpanjangan Dekan dan Wakil Dekan Fakultas dan Sekolah di

Lingkungan Institut Teknologi Bandung.



M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : 
 

PERTAMA  : Dosen Pembimbing dan Penguji Sidang Program Studi Sarjana, Magister, dan 
Doktor FTTM Periode Yudisium Bulan Mei sampai dengan Juli 2024 
sebagaimana tercantum pada Lampiran Keputusan ini. 

 
KEDUA : Dosen Pembimbing dan Penguji sebagaimana pada diktum PERTAMA 

Keputusan ini telah melaksanakan tugas sebagai Pembimbing dan Penguji 

Tugas Akhir, Tesis, dan Disertasi pada Periode Yudisium Bulan Mei sampai 
dengan Juli 2024. 

 
KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila 

terdapat perubahan/kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 

 
 Ditetapkan di Bandung 
 pada tanggal 19 Juli 2024 

 DEKAN, 

 
 

 
 
 Prof.Ir. RIDHO KRESNA WATTIMENA, M.T., Ph.D. 
 NIP. 19680205 199302 1 001 

 

 
 
Tembusan Yth.: 

1. Para Wakil Dekan FTTM; 
2. Para Ketua Program Studi Sarjana FTTM; 
3. Para Ketua Program Studi Magister dan Doktor FTTM; 
4. Para Ketua Kelompok Keahlian FTTM; 

5. Kepala Biro Administrasi Umum dan Informaasi; 
6. Kepala Kantor Hukum; 
7. Masing-masing yang bersangkutan. 



 

LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 143/IT1.C05/SK-DA/2024  

TANGGAL : 19 Juli 2024 

 
 

 
DOSEN PEMBIMBING DAN PENGUJI SIDANG 

PROGRAM STUDI SARJANA, MAGISTER, DAN DOKTOR 

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
YUDISIUM BULAN MEI – JULI 2024 

 
 

A. Program Studi Sarjana Teknik Pertambangan 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Dr.Eng. Ginting Jalu Kusuma, S.T., 
M.T. 

Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji 

Bayu Jamalullael 
NIM. 12119022 

3 April 2024 
 

Dr.mont. Andy Yahya Al Hakim, 
S.T., M.T. 

Ketua Penguji 

 Dr.Eng. Salmawati, S.T., M.T. Anggota Penguji 

2 Dr.-Ing. Ir. Arjo Prawoto Wibowo, 
M.Eng. 

Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji 

Muhammad Faqiih 
NIM. 12119006 

21 Mei 2024 

 
Dr.phil.nat. Agus Haris Widayat, 
S.T., M.T. 

Ketua Penguji 

 
Yudhidya Wicaksana, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Anggota Penguji 

3 Irwan Iskandar, S.T., M.T., Ph.D. 
Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji 

Ahmad Dhani Santoso 
NIM. 12119028 

22 Mei 2024 

 
Dr.Eng. Tomy Alvin Rivai, S.T., 
M.Eng. 

Ketua Penguji 

 Dr.mont. Andy Yahya Al Hakim, 
S.T., M.T. 

Anggota Penguji 
 

Dr.Eng. Salmawati, S.T., M.T. Anggota Penguji 

4 Dr.-Ing. Ir. Arjo Prawoto Wibowo, 
M.Eng. 

Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji Aqsal Fauzan 

Pulungan 
NIM. 12119031 

21 Mei 2024 
 

Ir. Teti Indriati, M.T. Ketua Penguji  
Dr.Eng. Salmawati, S.T., M.T. Anggota Penguji 

5 Dr.-Ing. Ir. Arjo Prawoto Wibowo, 
M.Eng. 

Pembimbing dan Anggota 
Penguji Muhammad Yogi 

Syahputra 
NIM. 12119089 

21 Mei 2024 
 

Ir. Teti Indriati, M.T. Ketua Penguji  
Dr.Eng. Fadhila Achmadi Rosyid, 
S.T., M.T. 

Penguji 

 
 

B. Program Studi Sarjana Teknik Perminyakan 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Dr. Rani Kurnia, S.Si., M.T. Pembimbing Utama Muhammad Ega 
Abdan Syakuro  
NIM. 12218015 

6 Juli 2024 
 

Dr.-Ing. Calvin Lumban Gaol, S.T., 
M.Sc. 

Penguji 

2 Zuher Syihab, S.T., Ph.D. Pembimbing Utama 

Anthony Lim  
NIM. 12218035 

5 Juli 2024 

 
Rafael J.S. Purba, S.T., M.T. Penguji I 

 Arif Somawijaya, S.T. 
(PT Pertamina Hulu Energi) 

Penguji II 



 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

3 Prof. Ir. Asep Kurnia Permadi, 
M.Sc., Ph.D., IPU. 

Pembimbing Utama 
Ridho Totonta Meliala  
NIM. 12219038 

6 Juli 2024  
Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Penguji 

4 Ardhi Hakim Lumban Gaol, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Pembimbing Utama 
I Komang Arya 
Widastra  
NIM. 12220051 

8 Juli 2024 

 

Wijoyo Niti Daton, S.T., M.T. Penguji I 

 Muhammad Fikri Pawitra, S.T., M.T. 
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 

5 Steven Chandra, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Aurelia Regita 
Cahyani  
NIM. 12220053 

5 Juli 2024 

 
Silvya Dewi Rahmawati, S.Si., M.Si., 
Ph.D. 

Pembimbing II 
 

Rizki Ananda Parulian 
(Medco E&P Indonesia Ltd) 

Pembimbing III 
 

Prasandi Abdul Aziz, S.Si., M.T. Penguji I 
 

Renas S Witjaksana  
(PT Pertamina EP) 

Penguji II 

6 Ivan Kurnia, S.T., M.Sc., Ph.D. Pembimbing Utama 

Muhammad Helmy 
Nabawi  
NIM. 12220054 

4 Juli 2024 

 
Dr.-Ing. Calvin Lumban Gaol, S.T., 
M.Sc. 

Penguji I 
 

Kevin Angriawan Pratama, S.T. 
(PT Pertamina Hulu Rokan) 

Penguji II 

7 Steven Chandra, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Annisa Ocktaviana  
NIM. 12220058 

5 Juli 2024 

 Rafael J.S. Purba, S.T., M.T. Pembimbing II 
 

Prasandi Abdul Aziz, S.Si., M.T. Penguji I 
 

Muhammad Fikri Pawitra, S.T., M.T. 
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 

8 Zuher Syihab, S.T., Ph.D. Pembimbing Utama 

Refydo Muhammad 
Farhan  
NIM. 12220059 

5 Juli 2024 

 
Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Penguji I 

 Arif Somawijaya, S.T. 
(PT Pertamina Hulu Energi) 

Penguji II 

9 Prof. Ir. Taufan Marhanendrajana, 
M.Sc., Ph.D. 

Pembimbing Utama 

Syahrial Fitrachman  
NIM. 12220060 

5 Juli 2024 

 

Miftah Hidayat, S.T., M.Sc., Ph.D. Pembimbing II 
 

Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Penguji I 
 

Arif Somawijaya, S.T. 
(PT Pertamina Hulu Energi) 

Penguji II 

10 Ivan Kurnia, S.T., M.Sc., Ph.D. Pembimbing Utama 
Devanto Wicaksono 
Soekardi  
NIM. 12220061 

5 Juli 2024 

 

Miftah Hidayat, S.T., M.Sc., Ph.D. Penguji I 
 

Kevin Angriawan Pratama, S.T. 
(PT Pertamina Hulu Rokan) 

Penguji II 

11 Dr. Amega Yasutra, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Jihan Syakinah Arifin  
NIM. 12220062 

4 Juli 2024 

 

Dr. Adityawarman, S.T., M.T. Penguji I 
 

Muhammad Fikri Pawitra, S.T., M.T. 
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 

12 Ardhi Hakim Lumban Gaol, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Pembimbing Utama 

Mochamad Ricki 
Andriansyah            
NIM. 12220065 

4 Juli 2024 

 Geraldus Yudhanto Sigit  
(Medco E&P Indonesia Ltd) 

Pembimbing II 

 Dr.-Ing. Calvin Lumban Gaol, S.T., 
M.Sc. 

Penguji I 

 Agihtias Salam, S.T., M.T. 
(Petrochina International Jabung 
Ltd) 

Penguji II 



 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

13 Dr. Amega Yasutra, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Alvin Fahreza 
Nurwafa  
NIM. 12220066 

4 Juli 2024 
 Mohammad Galang Merdeka, S.T., 

M.Sc. 
Penguji I 

 Ir. Sudono, M.T.  
(Institut Teknologi Sains Bandung) 

Penguji II 

14 Dr. Dedy Irawan, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Seli Yovanka Lidiawati  
NIM. 12220067 

6 Juli 2024 
 Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 

M.Sc., Ph.D. 
Pembimbing II 

 Dr. Adityawarman, S.T., M.T. Penguji 

15 Dr. Rani Kurnia, S.Si., M.T. Pembimbing Utama 
Dian Widati Kartika 
Mahawani  
NIM. 12220068 

4 Juli 2024 
 Ivan Kurnia, S.T., M.Sc., Ph.D. Penguji I 

 Arif Somawijaya, S.T.  
(PT Pertamina Hulu Energi) 

Penguji II 

16 Steven Chandra, S.T., M.T. Pembimbing Utama 
Qoulan Thoyyibah 
Sulaiman  
NIM. 12220069 

4 Juli 2024 
 Prasandi Abdul Aziz, S.Si., M.T. Penguji I 

 Renas S Witjaksana  
(PT Pertamina EP) 

Penguji II 

17 Steven Chandra, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Muhammad Fadhlan 
Solihan  
NIM. 12220071 

6 Juli 2024 
 Mohammad Galang Merdeka, S.T., 

M.Sc. 
Penguji I 

 Muhammad Fikri Pawitra, S.T., M.T. 
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 

18 Wijoyo Niti Daton, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Astrinema Saragih  
NIM. 12220072 

4 Juli 2024 

 Syafran Hadi, S.T., MBA.  
(PT Pertamina Hulu Rokan) 

Pembimbing II 

 Rafael J.S. Purba, S.T., M.T. Penguji I 

 Brian Tony, S.T., M.T.  
(Universitas Pembangunan Nasional 
"Veteran" Yogyakarta) 

Penguji II 

19 Steven Chandra, S.T., M.T. Pembimbing Utama 
Annisa Nur Syifa 
Wardhana  
NIM. 12220073 

4 Juli 2024 
 Prasandi Abdul Aziz, S.Si., M.T. Penguji I 

 Renas S Witjaksana  
(PT Pertamina EP) 

Penguji II 

20 Wijoyo Niti Daton, S.T., M.T. Pembimbing 

Alya Nissa Hafiza  
NIM. 12220074 

4 Juli 2024 
 Rafael J.S. Purba, S.T., M.T. Penguji I 

 Brian Tony, S.T., M.T. (Universitas 
Pembangunan Nasional "Veteran" 
Yogyakarta) 

Penguji II 

21 Wijoyo Niti Daton, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Haris Permana  
NIM. 12220075 

5 Juli 2024 

 Yulianto Agus Setiawan  
(PT Pertamina Hulu Energi Offshore 
Northwest Java) 

Pembimbing II 

 Mohammad Galang Merdeka, S.T., 
M.Sc. 

Penguji I 

 Cio Cio Mario, S.T., M.T.  
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 

22 Ardhi Hakim Lumban Gaol, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Pembimbing Utama 
Christopher 
Wicaksana Herasmoro  
NIM. 12220076 

5 Juli 2024  Miftah Hidayat, S.T., M.Sc., Ph.D. Penguji I 

 Ir. Sudono, M.T. 
(Institut Teknologi Sains Bandung) 

Penguji II 

23 Steven Chandra, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Mahda Putu Adzkia  
NIM. 12220078 

6 Juli 2024 
 Mohammad Galang Merdeka, S.T., 

M.Sc. 
Penguji I 

 Muhammad Fikri Pawitra, S.T., M.T. 
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 



 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

24 Dr. Rani Kurnia, S.Si., M.T. Pembimbing Utama 

Muhammad Abdillah 
Aziz  
NIM. 12220079 

6 Juli 2024 
 Mohammad Galang Merdeka, S.T., 

M.Sc. 
Pembimbing II 

 Dr.-Ing. Calvin Lumban Gaol, S.T., 
M.Sc. 

Penguji 

25 Ivan Kurnia, S.T., M.Sc., Ph.D. Pembimbing Utama 

Eric Ivan Ash 
Shidiqqie  
NIM. 12220085 

4 Juli 2024 

 Wilson Wiranda, S.T., M.Sc.  
(IATMI Norwegia) 

Pembimbing II 

 Dr.-Ing. Calvin Lumban Gaol, S.T., 
M.Sc. 

Penguji I 

 Kevin Angriawan Pratama, S.T.  
(PT Pertamina Hulu Rokan) 

Penguji II 

26 Dr. Dedy Irawan, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Rizqy Wahyu Bachtiar  
NIM. 12220087 

6 Juli 2024  Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Pembimbing II 

 Dr. Adityawarman, S.T., M.T. Penguji 

27 Prof. Ir. Asep Kurnia Permadi, 
M.Sc., Ph.D., IPU. 

Pembimbing Utama 

Yusuf Kurniawan  
NIM. 12220089 

8 Juli 2024  Ivan Kurnia, S.T., M.Sc., Ph.D. Penguji I 

 Muhammad Fikri Pawitra, S.T., M.T. 
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 

28 Steven Chandra, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Faqih Pramudya 
Nuswantara 
NIM. 12220091 

6 Juli 2024 
 Mohammad Galang Merdeka, S.T., 

M.Sc. 
Penguji I 

 Muhammad Fikri Pawitra, S.T., M.T. 
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 

29 Dr. Rani Kurnia, S.Si., M.T. Pembimbing Utama 
Alfiannisa Nur Afifah  
NIM. 12220094 

6 Juli 2024  Dr.-Ing. Calvin Lumban Gaol, S.T., 
M.Sc. 

Penguji 

30 Prof. Ir. Asep Kurnia Permadi, 
M.Sc., Ph.D., IPU. 

Pembimbing Utama 

Gerard Gregory  
NIM. 12220095 

8 Juli 2024 

 Hafizh Zakyan  
(Bass Oil Sukananti Limite) 

Pembimbing II 

 Ivan Kurnia, S.T., M.Sc., Ph.D. Penguji I 

 Muhammad Fikri Pawitra, S.T., M.T. 
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 

31 Dr. Amega Yasutra, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Wilda Ayu Irfani  
NIM. 12220096 

4 Juli 2024 
 Miftah Hidayat, S.T., M.Sc., Ph.D. Penguji I 

 Ir. Sudono, M.T.  
(Institut Teknologi Sains Bandung) 

Penguji II 

32 Prof. Dr.-Ing. Bonar Tua Halomoan 
Marbun 

Pembimbing Utama Richi Sastra Samudra  
NIM. 12220097 

8 Juli 2024 
 Prof. Ir. Tutuka Ariadji, M.Sc., Ph.D. Penguji 

33 Prof. Dr.-Ing. Bonar Tua Halomoan 
Marbun 

Pembimbing Utama 

Williams Utaman  
NIM. 12220096 

8 Juli 2024  Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Penguji I 

 Prof. Ir. Pudji Permadi, M.Sc., Ph.D. Penguji II 

34 Dr. Amega Yasutra, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Rafiyuddin Hasan  
NIM. 12220100 

4 Juli 2024 
 Dr. Adityawarman, S.T., M.T. Penguji I 

 Muhammad Fikri Pawitra, S.T., M.T. 
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 

35 Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Pembimbing Utama 

Reza Maulana Yusuf  
NIM. 12220102 

4 Juli 2024 

 Dr. Adityawarman, S.T., M.T. Pembimbing II 

 Hari Sasongko, S.T., M.Sc.  
(Infosys Consulting US) 

Pembimbing III 

 Dr. Amega Yasutra, S.T., M.T. Penguji I 

 Agihtias Salam, S.T., M.T. 
(Petrochina International Jabung 
Ltd) 

Penguji II 



 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

36 Prof. Ir. Taufan Marhanendrajana, 
M.Sc., Ph.D. 

Pembimbing Utama 

Muhammad Naufal 
Aqil Zuhdi  
NIM. 12220103 

4 Juli 2024 

 Miftah Hidayat, S.T., M.Sc., Ph.D. Pembimbing II 

 Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Penguji I 

 Agihtias Salam, S.T., M.T. 
(Petrochina International Jabung 
Ltd) 

Penguji II 

37 Prof. Ir. Asep Kurnia Permadi, 
M.Sc., Ph.D., IPU. 

Pembimbing Utama 

M. Erik Gunawan  
NIM. 12220104 

8 Juli 2024  Ivan Kurnia, S.T., M.Sc., Ph.D. Penguji I 

 Muhammad Fikri Pawitra, S.T., M.T. 
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 

38 Dr. Rani Kurnia, S.Si., M.T. Pembimbing Utama 

Anggie Fioerella  
NIM. 12220105 

4 Juli 2024 
 Miftah Hidayat, S.T., M.Sc., Ph.D. Penguji I 

 Cio Cio Mario, S.T., M.T.  
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 

39 Prof. Ir. Taufan Marhanendrajana, 
M.Sc., Ph.D. 

Pembimbing Utama 

Muhammad Jaufa 
Lucki Fernanda  
NIM. 12220106 

5 Juli 2024 

 Miftah Hidayat, S.T., M.Sc., Ph.D. Pembimbing II 

 Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Penguji I 

 Arif Somawijaya, S.T.  
(PT Pertamina Hulu Energi) 

Penguji II 

40 Steven Chandra, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Nafisa Kautsar  
NIM. 12220107 

5 Juli 2024 
 Rafael J.S. Purba, S.T., M.T. Penguji I 

 Muhammad Fikri Pawitra, S.T., M.T. 
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 

41 Dr. Rani Kurnia, S.Si., M.T. Pembimbing Utama 

Salwa Anindya Rahma  
NIM. 12220109 

5 Juli 2024 
 Dr. Adityawarman, S.T., M.T. Penguji I 

 Agihtias Salam, S.T., M.T. 
(Petrochina International Jabung 
Ltd) 

Penguji II 

42 Dr. Dedy Irawan, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Femmy Khairany 
Hemas  
NIM. 12220110 

5 Juli 2024 
 Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 

M.Sc., Ph.D. 
Penguji I 

 Mohammad Galang Merdeka, S.T., 
M.Sc. 

Penguji II 

43 Ardhi Hakim Lumban Gaol, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Pembimbing Utama 

Salsa Nabila  
NIM. 12220111 

4 Juli 2024 
 Dr.-Ing. Calvin Lumban Gaol, S.T., 

M.Sc. 
Penguji I 

 Agihtias Salam, S.T., M.T. 
(Petrochina International Jabung 
Ltd) 

Penguji II 

44 Prof. Ir. Taufan Marhanendrajana, 
M.Sc., Ph.D. 

Pembimbing Utama 

Harigama Putra  
NIM. 12220112 

4 Juli 2024 

 Miftah Hidayat, S.T., M.Sc., Ph.D. Pembimbing II 

 Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Penguji I 

 Agihtias Salam, S.T., M.T. 
(Petrochina International Jabung 
Ltd) 

Penguji II 

45 Zuher Syihab, S.T., Ph.D. Pembimbing Utama 

Salsabila Tiara Putri  
NIM. 12220113 

6 Juli 2024 

 Dr. Amega Yasutra, S.T., M.T. Penguji I 

 Prof. Ir. Doddy Abdassah, M.Sc., 
Ph.D. 

Penguji II 

 Cio Cio Mario, S.T., M.T.  
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji III 



 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

46 Wijoyo Niti Daton, S.T., M.T. Pembimbing Utama Dimas Naufal Al 
Ghifari  
NIM. 12220114 

4 Juli 2024  Prasandi Abdul Aziz, S.Si., M.T. Penguji 

47 Dr. Dedy Irawan, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Afgha Izzam Tursina  
NIM. 12220115 

6 Juli 2024 
 Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 

M.Sc., Ph.D. 
Penguji I 

 Mohammad Galang Merdeka, S.T., 
M.Sc. 

Penguji II 

48 Prof. Dr.-Ing. Bonar Tua Halomoan 
Marbun 

Pembimbing Utama 
Reyhan Satya 
Wicaksana  
NIM. 12220117 

6 Juli 2024  Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Penguji I 

 Prof. Ir. Pudji Permadi, M.Sc., Ph.D. Penguji II 

49 Dr. Dedy Irawan, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Della Mutiara Putri 
Mora  
NIM. 12220118 

5 Juli 2024 

 Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Pembimbing II 

 Ardhi Hakim Lumban Gaol, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Penguji I 

 M. Fajrill Afkaar Ali Muchtar, S.T. 
(PetroChina International Jabung Ltd) 

Penguji II 

50 Dr. Dedy Irawan, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Syifa Destiana  
NIM. 12220120 

5 Juli 2024 
 Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 

M.Sc., Ph.D. 
Pembimbing II 

 Ivan Kurnia, S.T., M.Sc., Ph.D. Penguji 

51 Prof. Dr.-Ing. Bonar Tua Halomoan 
Marbun 

Pembimbing Utama 

Harley Poen  
NIM. 12220122 

8 Juli 2024 
 Ardhi Hakim Lumban Gaol, S.T., 

M.Sc., Ph.D. 
Penguji I 

 Arnold Rico Novrianto, S.T.  
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 

52 Ardhi Hakim Lumban Gaol, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Pembimbing Utama 

Bernard Susanto  
NIM. 12220123 

5 Juli 2024  Wijoyo Niti Daton, S.T., M.T. Penguji I 

 Cio Cio Mario, S.T., M.T.  
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 

53 Prof. Dr.-Ing. Bonar Tua Halomoan 
Marbun 

Pembimbing Utama Prima Adi Putra  
NIM. 12220124 

8 Juli 2024 
 Prof. Ir. Tutuka Ariadji, M.Sc., Ph.D. Penguji 

54 Steven Chandra, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Satrio Hasan 
Sitanggang  
NIM. 12220125 

4 Juli 2024 

 Silvya Dewi Rahmawati, S.Si., M.Si., 
Ph.D. 

Pembimbing II 

 Marda Vidrianto, S.T., M.T.  
(PT Pertamina Hulu Energi Offshore 
Southeast Sumatra) 

Pembimbing III 

 Prasandi Abdul Aziz, S.Si., M.T. Penguji I 

 Renas S Witjaksana  
(PT Pertamina EP) 

Penguji II 

55 Zuher Syihab, S.T., Ph.D. Pembimbing Utama 

Rizqy Aulia Nur 
Rasyid  
NIM. 12220127 

6 Juli 2024 

 Dr. Amega Yasutra, S.T., M.T. Penguji I 

 Prof. Ir. Doddy Abdassah, M.Sc., 
Ph.D. 

Penguji II 

 Cio Cio Mario, S.T., M.T.  
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji III 

56 Dr. Dedy Irawan, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Anisah Zahrah 
Ayuputri  
NIM. 12220128 

6 Juli 2024 
 Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 

M.Sc., Ph.D. 
Pembimbing II 

 Mohammad Galang Merdeka, S.T., 
M.Sc. 

Penguji 



 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

57 Dr. Rani Kurnia, S.Si., M.T. Pembimbing Utama 

Jasmine Manihuruk  
NIM. 12220130 

4 Juli 2024 
 Ivan Kurnia, S.T., M.Sc., Ph.D. Penguji I 

 Arif Somawijaya, S.T.  
(PT Pertamina Hulu Energi) 

Penguji II 

58 Ardhi Hakim Lumban Gaol, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Pembimbing Utama 

Ivan Multazam Edwin  
NIM. 12220132 

5 Juli 2024 
 Dr.-Ing. Calvin Lumban Gaol, S.T., 

M.Sc. 
Penguji I 

 Cio Cio Mario, S.T., M.T.  
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 

59 Steven Chandra, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Aryo Fadhilah 
Setiawan  
NIM. 12220133 

5 Juli 2024 

 Silvya Dewi Rahmawati, S.Si., M.Si., 
Ph.D. 

Pembimbing II 

 Marda Vidrianto, S.T., M.T.  
(PT Pertamina Hulu Energi Offshore 
Southeast Sumatra) 

Pembimbing III 

 Prasandi Abdul Aziz, S.Si., M.T. Penguji I 

 Renas S Witjaksana  
(PT Pertamina EP) 

Penguji II 

60 Dr. Amega Yasutra, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Radya Evandhika 
Novaldi  
NIM. 12220135 

4 Juli 2024 

 Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Pembimbing II 

 Hari Sasongko, S.T., M.Sc.  
(Infosys Consulting US) 

Pembimbing III 

 Dr. Adityawarman, S.T., M.T. Penguji I 

 Muhammad Fikri Pawitra, S.T., M.T. 
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 

61 Dr. Dedy Irawan, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Najeela Faza 
Ramadhani  
NIM. 12220136 

5 Juli 2024 

 Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Pembimbing II 

 Dr. Adityawarman, S.T., M.T. Penguji I 

 Agihtias Salam, S.T., M.T. 
(Petrochina International Jabung Ltd) 

Penguji II 

62 Wijoyo Niti Daton, S.T., M.T. Pembimbing Utama Laode Muhammad 
Syafrizal  
NIM. 12220140 

4 Juli 2024  Prasandi Abdul Aziz, S.Si., M.T. Penguji 

63 Prof. Ir. Asep Kurnia Permadi, 
M.Sc., Ph.D., IPU. 

Pembimbing Utama 

Vio Yulianti  
NIM. 12220141 

8 Juli 2024  Ivan Kurnia, S.T., M.Sc., Ph.D. Penguji I 

 Cio Cio Mario, S.T., M.T.  
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 

64 Ardhi Hakim Lumban Gaol, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Pembimbing Utama 

Nadya Aurelya  
NIM. 12220142 

4 Juli 2024 

 Dharmawan Raharjo, S.T.  
(PT Pertamina EP Zona 5 ONWJ) 

Pembimbing II 

 Dr.-Ing. Calvin Lumban Gaol, S.T., 
M.Sc. 

Penguji I 

 Agihtias Salam, S.T., M.T. 
(Petrochina International Jabung Ltd) 

Penguji II 

65 Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Pembimbing Utama 

Adam Putra Pratama 
Zainuri  
NIM. 12220143 

4 Juli 2024 

 Silvya Dewi Rahmawati, S.Si., M.Si., 
Ph.D. 

Pembimbing II 

 Marda Vidrianto, S.T., M.T.  
(PT Pertamina Hulu Energi Offshore 
Southeast Sumatra) 

Pembimbing III 

 Prof. Ir. Taufan Marhanendrajana, 
M.Sc., Ph.D. 

Penguji I 

 Agihtias Salam, S.T., M.T. 
(Petrochina International Jabung Ltd) 

Penguji II 



No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

66 Prof. Ir. Asep Kurnia Permadi, 
M.Sc., Ph.D., IPU.

Pembimbing Utama 
Oktavian Ezeddin 
Yusuf  
NIM. 12220144 

8 Juli 2024 Ivan Kurnia, S.T., M.Sc., Ph.D. Penguji I 

Cio Cio Mario, S.T., M.T.  
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 

67 Dr. Rani Kurnia, S.Si., M.T. Pembimbing Utama 

Nanda Fitri Vellya 
NIM. 12220145 

5 Juli 2024 
Dr. Adityawarman, S.T., M.T. Penguji I 

Agihtias Salam, S.T., M.T. 
(Petrochina International Jabung 
Ltd) 

Penguji II 

68 Wijoyo Niti Daton, S.T., M.T. Pembimbing Utama Ryu Tandri Fernando 
NIM. 12220147 

4 Juli 2024 
Prasandi Abdul Aziz, S.Si., M.T. Penguji 

69 Zuher Syihab, S.T., Ph.D. Pembimbing Utama 

Zalbi Chohid Husyen 
NIM. 12220148 

6 Juli 2024 

Dr. Amega Yasutra, S.T., M.T. Penguji I 

Prof. Ir. Doddy Abdassah, M.Sc., 
Ph.D. 

Penguji II 

Cio Cio Mario, S.T., M.T.  
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji III 

70 Prof. Dr. -Ing. Bonar Tua Halomoan 
Marbun 

Pembimbing Utama 
Anugerah Ghoizka 
Fathur  
NIM. 12220149 

8 Juli 2024 Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D.

Penguji I 

Prof. Ir. Pudji Permadi, M.Sc., Ph.D. Penguji II 

71 Prof. Ir. Asep Kurnia Permadi, 
M.Sc., Ph.D., IPU.

Pembimbing 

Nur Shafa Erinda 
NIM. 12220150 

8 Juli 2024 Ivan Kurnia, S.T., M.Sc., Ph.D. Penguji I 

Cio Cio Mario, S.T., M.T.  
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 

72 Prof. Ir. Asep Kurnia Permadi, 
M.Sc., Ph.D., IPU.

Pembimbing Utama 

Fadya Zalfa 
Rahmanita  
NIM. 12220152 

8 Juli 2024 

Debby Halinda, S.T., M.T. 
(PT Pertamina Persero) 

Pembimbing II 

Ivan Kurnia, S.T., M.Sc., Ph.D. Penguji I 

Cio Cio Mario, S.T., M.T.  
(PT Saka Energi Indonesia) Penguji II 

Program Studi Sarjana Teknik Perminyakan (Kelas Cirebon) 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Ardhi Hakim Lumban Gaol, S.T., 
M.Sc., Ph.D.

Pembimbing Utama 
Muhammad Hendryan 
Arisa 
NIM. 12220001 

5 Juli 2024 Wijoyo Niti Daton, S.T., M.T. Penguji I 

Cio Cio Mario, S.T., M.T.  

(PT Saka Energi Indonesia) 
Penguji II 

2 Dr. Dedy Irawan, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Destia Paramitha 
NIM. 12220003 

5 Juli 2024 
Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D.

Pembimbing II 

Mohammad Galang Merdeka, S.T., 
M.Sc.

Penguji I 

3 Zuher Syihab, S.T., Ph.D. Pembimbing Utama 

Al Fitri Dhiya'ulhaq 
NIM. 12220006 

5 Juli 2024 

Medika Wilza, S.T., M.T. Pembimbing II 

Miftah Hidayat, S.T., M.Sc., Ph.D. Penguji I 

Ir. Sudono, M.T.  
(Institut Teknologi Sains Bandung) 

Penguji II 



No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

4 Dr. Dedy Irawan, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Feriyanto  
NIM. 12220007 

5 Juli 2024 

Dr.-Ing. Calvin Lumban Gaol, S.T., 

M.Sc.
Pembimbing II 

Ardhi Hakim Lumban Gaol, S.T., 

M.Sc., Ph.D.
Penguji I 

Agihtias Salam, S.T., M.T. 
(Petrochina International Jabung Ltd) Penguji II 

5 

Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D.

Pembimbing Utama 
Fenny Adi Putri  
NIM. 12220008 

6 Juli 2024 

Prof. Ir. Asep Kurnia Permadi, 
M.Sc., Ph.D., IPU.

Penguji 

6 Prof. Ir. Asep Kurnia Permadi, 
M.Sc., Ph.D., IPU.

Pembimbing Utama 

Muhammad Yusril 
Abdul Asis    
NIM. 12220010 

6 Juli 2024 
Yudha Kusuma Rizal, S.T., M.T. 
(PT Pertama EP Cepu) 

Pembimbing II 

Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D.

Penguji 

7 Prof. Dr.-Ing. Bonar Tua Halomoan 
Marbun 

Pembimbing Utama 

Muhammad Zaidan 
Raden Syamsuri  
NIM. 12220011 

8 Juli 2024 
Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D.

Penguji I 

Arnold Rico Novrianto, S.T.  

(PT Saka Energi Indonesia) 
Penguji II 

8 Wijoyo Niti Daton, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Tan Manuel Widjaja 
NIM. 12220012 

4 Juli 2024 

Cio Cio Mario, S.T., M.T.  

(PT Saka Energi Indonesia) 
Pembimbing II 

Rafael J.S. Purba, S.T., M.T. Penguji I 

Brian Tony, S.T., M.T.  
(Universitas Pembangunan Nasional 
"Veteran" Yogyakarta) 

Penguji II 

9 Prof. Ir. Asep Kurnia Permadi, 
M.Sc., Ph.D., IPU.

Pembimbing Utama 
Bagas Satria Wibowo 
NIM. 12220013 

6 Juli 2024 
Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D.

Penguji 

10 Silvya Dewi Rahmawati, S.Si., M.Si., 
Ph.D. 

Pembimbing Utama 

Ambrosius Imanuel 
Dannes Wicaksono  
NIM. 12220014 

4 Juli 2024 

Dr. Amega Yasutra, S.T., M.T. Pembimbing II 

Adzuhri Aditya, S.T. 
(PT Pertamina Hulu Mahakam) 

Pembimbing III 

Mohammad Galang Merdeka, S.T., 
M.Sc.

Penguji I 

Ir. Sudono, M.T.  

(Institut Teknologi Sains Bandung) 
Penguji II 

11 Prof.-Ing. Bonar Tua Halomoan 
Marbun 

Pembimbing Utama 

Wijaya Kusuma 
NIM. 12220017 

8 Juli 2024 
Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D.

Penguji I 

Arnold Rico Novrianto, S.T.  
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 

12 Dr. Dedy Irawan, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Arivah Oktaviani 
NIM. 12220018 

6 Juli 2024 
Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D.

Pembimbing II 

Dr. Adityawarman, S.T., M.T. Penguji 

13 Ardhi Hakim Lumban Gaol, S.T., 
M.Sc., Ph.D.

Pembimbing Utama 

Anggara Thomas 
Gunawan  
NIM. 12220019 

5 Juli 2024 
Dr.-Ing. Calvin Lumban Gaol, S.T., 
M.Sc.

Penguji I 

Cio Cio Mario, S.T., M.T.  

(PT Saka Energi Indonesia) 
Penguji II 



No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

14 Wijoyo Niti Daton, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Ahmad Supriadi 
NIM. 12220021 

5 Juli 2024 

Ardhi Hakim Lumban Gaol, S.T., 
M.Sc., Ph.D.

Penguji I 

Cio Cio Mario, S.T., M.T.  

(PT Saka Energi Indonesia) 
Penguji II 

15 Prof. Dr.-Ing. Bonar Tua Halomoan 
Marbun 

Pembimbing Utama 

Azriel Naufan Fadilah 
NIM. 12220022 

8 Juli 2024 
Ardhi Hakim Lumban Gaol, S.T., 
M.Sc., Ph.D.

Penguji I 

Arnold Rico Novrianto, S.T.  

(PT Saka Energi Indonesia) 
Penguji II 

16 Steven Chandra, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Rafli Fawwaz  
NIM. 12220024 

5 Juli 2024 
Rafael J.S. Purba, S.T., M.T. Penguji I 

Muhammad Fikri Pawitra, S.T., M.T. 
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 

17 Dr. Dedy Irawan, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Amanda Febriani 
NIM. 12220025 

6 Juli 2024 
Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D.

Pembimbing II 

Dr. Adityawarman, S.T., M.T. Penguji 

18 Dr. Dedy Irawan, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Sara Emaninta  
NIM. 12220026 

5 Juli 2024 

Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D.

Pembimbing II 

Miftah Hidayat, S.T., M.Sc., Ph.D. Penguji I 

M. Fajrill Afkaar Ali Muchtar, S.T.
(PetroChina International Jabung Ltd) Penguji II 

19 Dr. Rani Kurnia, S.Si., M.T. Pembimbing Utama 

Raihan Oviandri 
NIM. 12220027 

4 Juli 2024 

Adli, S.T., MBA Pembimbing II 

Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D.

Penguji I 

Arif Somawijaya, S.T.  
(PT Pertamina Hulu Energi) 

Penguji II 

20 Ivan Kurnia, S.T., M.Sc., Ph.D. Pembimbing Utama Nisoyawa Paskahino 
Gulo  
NIM. 12220029 

6 Juli 2024 Mohammad Galang Merdeka, S.T., 
M.Sc.

Penguji 

21 Ivan Kurnia, S.T., M.Sc., Ph.D. Pembimbing Utama 
Tiara Adetya 
Hasibuan  
NIM. 12220030 

5 Juli 2024 
Kevin Angriawan Pratama, S.T. 
(PT Pertamina Hulu Rokan) 

Pembimbing II 

Miftah Hidayat, S.T., M.Sc., Ph.D. Penguji I 

22 Zuher Syihab, S.T., Ph.D. Pembimbing I 

Fyola Wahyu Kanaya 
Salsabila  
NIM. 12220031 

5 Juli 2024 

Medika Wilza, S.T., M.T.  
(PT Pertamina Hulu Rokan) 

Pembimbing III 

Miftah Hidayat, S.T., M.Sc., Ph.D. Penguji I 

Ir. Sudono, M.T.  
(Institut Teknologi Sains Bandung) 

Penguji II 

23 Dr. Rani Kurnia, S.Si., M.T. Pembimbing Utama 

Muhammad Bayu 
Rizky Kautsar  
NIM. 12220035 

6 Juli 2024 
Zulhendra, S.T.  
(PT Pertamina Hulu Rokan) 

Pembimbing II 

Dr.-Ing. Calvin Lumban Gaol, S.T., 
M.Sc.

Penguji 

24 Prof. Ir. Taufan Marhanendrajana, 
M.Sc., Ph.D.

Pembimbing Utama 

Naza Zaida Mustofa 
NIM. 12220036 

4 Juli 2024 
Miftah Hidayat, S.T., M.Sc., Ph.D. Pembimbing II 

Ivan Kurnia, S.T., M.Sc., Ph.D. Penguji I 

Cio Cio Mario, S.T., M.T.  
(PT Saka Energi Indonesia) 

Penguji II 



No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

25 Zuher Syihab, S.T., Ph.D. Pembimbing Utama 

Hafizh Mualik  
NIM. 12220038 

5 Juli 2024 
Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D.

Penguji I 

Arif Somawijaya, S.T.  
(PT Pertamina Hulu Energi) 

Penguji II 

26 Dr. Amega Yasutra, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Mochamad Dharma 
Tsaniya Rachmat  
NIM. 12220040 

4 Juli 2024 

Ibrahim Kunto Baskoro, S.T., MSE. 
(PT Pertamina Hulu Sanga-Sanga) 

Pembimbing II 

Miftah Hidayat, S.T., M.Sc., Ph.D. Penguji I 

Ir. Sudono, M.T.  
(Institut Teknologi Sains Bandung) 

Penguji II 

C. Program Studi Sarjana Teknik Geofisika

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Dr. Ir. Endra Gunawan, S.T., M.Sc. Pembimbing Utama 

Muhammad Alwi 
NIM. 12318050 

1 April 2024 

Dr. Ir. Zulfakriza, S.Si., M.T. Ketua Penguji 

Afnimar, M.Sc., Ph.D. Anggota Penguji 

Dr.rer.nat. David Prambudi Sahara, 
S.T., M.T.

Anggota Penguji 

2 Dr. Setianingsih, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Faizul Ihsan 
NIM. 12318071 

3 April 2024 
Dr. Darharta Dahrin, M.S. Ketua Penguji 

Dr. Dadi Abdurrahman, S.T., M.T. Anggota Penguji 

Dr. Ir. Agus Laesanpura, M.S. Anggota Penguji 

3 Dr. Ir. Susanti Alawiyah, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Abraar Ziqri Sabriaen 
NIM. 12319021 

26 Maret 2024 

Dr. Indra Gunawan, S.Kom., M.Si. Pembimbing 

Dr. Ir. Agus Laesanpura, M.S. Ketua Penguji 

Dr. Ir. Warsa, S.Si., M.T. Anggota Penguji 

Faridz Nizar Ahamady, S.T., M.T. Anggota Penguji 

4 Dr. Ir. Susanti Alawiyah, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Prayoga Rizky 
Ramadhan 
NIM. 12319026 

27 Maret 2024 

Dr. Setianingsih, S.T., M.T. Pembimbing 

Prof. Dr.rer.nat. Ir. Wahyudi 
Widyatmoko Parnadi, M.S. 

Ketua Penguji 

Dr. Eko Januari Wahyudi, S.T., M.T. Anggota Penguji 

Dr. Dadi Abdurrahman, S.T., M.T. Anggota Penguji 

5 Dr. Ir. Fatkhan, M.T. Pembimbing Utama 

Sabda 
Wahidatulhusna 
NIM. 12319030 

28 Mei 2024 

Ignatius Sonny Winardhie, Ph.D. Ketua Penguji 

Ekkal Dinanto, S.T., M.T. Anggota Penguji 

Dr.rer.nat. Andri Hendriyana, S.T., 
M.T.

Anggota Penguji 

6 Dr. Ir. Endra Gunawan, S.T., M.Sc. Pembimbing Utama 

Fadhila Nafishanaya 
NIM. 12318022 

27 Mei 2024 

Prof. Ir. Sri Widiyantoro, M.Sc., 
Ph.D. 

Pembimbing 

Prof. Dr. Ir. Andri Dian Nugraha, 
S.Si., M.Si.

Ketua sidang 

Dr. Ir. Zulfakriza, S.Si., M.T. Penguji 

Dr.rer.nat. David Prambudi Sahara, 
S.T., M.T.

Penguji 



No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

7 Dr. Silvia Jannatul Fajar, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Muhammad Rakha 
Dizionario 
NIM. 12320087 

12 Juli 2024 

Dr.mont. Andy Yahya Al Hakim, 

S.T., M.T.
Pembimbing 

Dr. Dadi Abdurrahman, S.T., M.T. Ketua Penguji 

Faridz Nizar Ahamady, S.T., M.T. Anggota Penguji 

Dr. Darharta Dahrin, M.S. Anggota Penguji 

Program Studi Sarjana Teknik Geofisika (Kelas Cirebon) 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Prof. Dr.Sc. Ir. Andri Dian Nugraha, 
S.Si., M.Si.

Pembimbing Utama 

Kasbillah Rohim 
NIM. 12319134 

21 Juni 2024 

Dr. Shindy Rosalia, S.T., M.T. Pembimbing 

Dr. Tedi yudistira, S.Si., M.Si. Ketua Penguji 

Dr. Ir. Zulfakriza, S.Si., M.T. Anggota Penguji 

Rexha Verdhora Ry, S.T., M.T., 
Ph.D 

Anggota Penguji 

D. Program Studi Sarjana Teknik Metalurgi

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Dr.Eng. Akhmad Ardian Korda, S.T., 
M.T.

Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji 

Cikal Anugrah 
Maharaya 
NIM. 12519042 

12 Juni 2024 

Dr.Eng. Bonita Dilasari, S.T., M.T. 
Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

Prof. Dr. Ir. Eddy Agus Basuki, 
M.Sc.

Ketua Penguji 

Tria Laksana Achmad, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Anggota Penguji 

2 Taufiq Hidayat, S.T., M.Phill. Ph.D. 
Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji 

Nisrina Asy Syifa 
NIM. 12520080 

12 Juni 2024 
Prof. Dr.-Ing. Zulfiadi, S.T., M.T. Pembimbing 

Fadhli Muhammad, S.T., M.T. Ketua Penguji 

Wahyudin Prawira Minwal, S.T., 
M.T.

Anggota Penguji 

3 Taufiq Hidayat, S.T., M.Phill. Ph.D. 
Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji 

Farros Ahmadipraja 
NIM. 12517015 

4 Juli 2024 
Prof. Dr.-Ing. Zulfiadi, S.T., M.T. Pembimbing 

Prof. Dr. Ir. Eddy Agus Basuki, 
M.Sc.

Ketua Penguji 

Prof. Ir. Siti Khodijah, M.T., Ph.D. Anggota Penguji 

4 Dr.Eng Nurulhuda Halim, S.T., M.T. 
Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji 

Muhammad Nuril 
Akbarrur Rachman 
NIM. 12518065 

21 Juni 2024 
Dr. Ir. Ismi Handayani, M.T. Pembimbing 

Wahyudin Prawira Minwal, S.T., 
M.T.

Ketua Penguji 

Fadhli Muhammad, S.T., M.T. Anggota Penguji 

5 D.Sc.(Tech.) Imam Santoso, S.T.,
M.Phil.

Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji 

Albert Suryadinata 
NIM. 12520002 

5 Juli 2024 
Dr. Abdulloh Rifai (BRIN) 

Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

Wahyudin Prawira Minwal, S.T., 
M.T.

Ketua Penguji 

Zela Tanlega, S.T., M.Phil. Anggota Penguji 



 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

6 Prof. Dr.-Ing. Zulfiadi, S.T., M.T. 
Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji 

Nefri Syahendra 
Sitanggang 
NIM. 12520003 

5 Juli 2024 
 Taufiq Hidayat, S.T., M.Phill. Ph.D. Pembimbing 

 Tria Laksana Achmad, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Ketua Penguji 

 Fadhli Muhammad, S.T., M.T. Anggota Penguji 

7 Taufiq Hidayat, S.T., M.Phill. Ph.D. 
Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji 

Nadira Aby Xavier 
NIM. 12520007 

4 Juli 2024 
 Zela Tanlega, S.T., M.Phil. Pembimbing 

 Tria Laksana Achmad, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Ketua Penguji 

 Fadhli Muhammad, S.T., M.T. Anggota Penguji 

8 D.Sc.(Tech.) Imam Santoso, S.T., 
M.Phil. 

Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji 

Made Dhaneswara 
Pranakusuma 
NIM. 12520020 

5 Juli 2024 

 
Dr. Sudaryanto, M.Eng. (BRIN) 

Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

 
Dr. Jotti Karunawan, S.Pd., M. (BRI) 

Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

 Wahyudin Prawira Minwal, S.T., 
M.T. 

Ketua Penguji 

 Zela Tanlega, S.T., M.Phil. Anggota Penguji 

9 Prof. Dr.-Ing. Zulfiadi, S.T., M.T. 
Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji 

Baihaqi Hakim 
NIM. 12520022 

20 Juni 2024  Taufiq Hidayat, S.T., M.Phill. Ph.D. Pembimbing 

 Prof. Ir. Siti Khodijah, M.T., Ph.D. Ketua Penguji 

 Zela Tanlega, S.T., M.Phil. Anggota Penguji 

10 Tria Laksana Achmad, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji Ghanyyah Fahira 

Ritonga 
NIM. 12520023 

5 Juli 2024 
 Prof. Dr.-Ing. Zulfiadi, S.T., M.T. Ketua Penguji 

 Fadhli Muhammad, S.T., M.T. Anggota Penguji 

11 Prof. Dr.-Ing. Zulfiadi, S.T., M.T. 
Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji 

Faizah 'Ainur Ridlo 
NIM. 12520029 

24 Juni 2024  Taufiq Hidayat, S.T., M.Phill. Ph.D. Pembimbing 

 Ir. Edy Sanwani, M.T., Ph.D. Ketua Penguji 

 Fadhli Muhammad, S.T., M.T. Anggota Penguji 

12 Dr.Eng. Nurulhuda Halim, S.T., M.T. 
Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji Satria Lazuardy 

Hasan 
NIM. 12520031 

28 Juni 2024  Dr. Ir. Ismi Handayani, M.T. Pembimbing 

 Dr.Eng. Bonita Dilasari, S.T., M.T. Ketua Penguji 

 Ir. Edy Sanwani, M.T., Ph.D. Anggota Penguji 

13 Prof. Dr.-Ing. Zulfiadi, S.T., M.T. 
Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji 

Ailsa Qonita Azmi 
NIM. 12520049 

30 Mei 2024 
 Taufiq Hidayat, S.T., M.Phill. Ph.D. Pembimbing 

 Tria Laksana Achmad, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Ketua Penguji 

 Zela Tanlega, S.T., M.Phil. Anggota Penguji 

14 Taufiq Hidayat, S.T., M.Phill. Ph.D. 
Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji 

Khoirunnisa 
NIM. 12520052 

28 Juni 2024 
 Prof. Dr.-Ing. Zulfiadi, S.T., M.T. Pembimbing 

 D.Sc.(Tech.) Imam Santoso, S.T., 
M.Phil. 

Ketua Penguji 

 Fadhli Muhammad, S.T., M.T. Anggota Penguji 

15 Dr.Eng. Bonita Dilasari, S.T., M.T. 
Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji 

Muhammad Fata 
Alhadi 
NIM. 12520062 

26 Juni 2024 
 D.Sc.(Tech.) Imam Santoso, S.T., 

M.Phil. 
Ketua Penguji 

 Tria Laksana Achmad, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Anggota Penguji 

16 Tria Laksana Achmad, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji Rahma Purnaningtyas 

NIM. 12520064 
8 Juli 2024 

 Ir. Edy Sanwani, M.T., Ph.D. Ketua Penguji 

 Dr.Eng. Bonita Dilasari, S.T., M.T. Anggota Penguji 



 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

17 Dr.Eng. Akhmad Ardian Korda, S.T., 
M.T. 

Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji Putu Reidita Artha 

Putri 
NIM. 12520066 

21 Juni 2024  Tria Laksana Achmad, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Ketua Penguji 

 Fadhli Muhammad, S.T., M.T. Anggota Penguji 

18 Taufiq Hidayat, S.T., M.Phill. Ph.D. 
Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji 

Muhammad Ghazi 
Algifari 
NIM. 12520076 

28 Juni 2024 

 Prof. Dr.-Ing. Zulfiadi, S.T., M.T. Pembimbing 

 Wahyudin Prawira Minwal, S.T., 
M.T. 

Ketua Penguji 

 D.Sc.(Tech.) Imam Santoso, S.T., 
M.Phil. 

Anggota Penguji 

19 Prof. Ir. Siti Khodijah, M.T., Ph.D. 
Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji 

Calvin Julius 
NIM. 12520078 

20 Juni 2024  Dr.Eng. Bonita Dilasari, S.T., M.T. Ketua Penguji 

 Wahyudin Prawira Minwal, S.T., 

M.T. 
Anggota Penguji 

 
 

E. Program Studi Magister Rekayasa Pertambangan 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Dr.Eng. Ganda Marihot 
Simangunsong, S.T., M.T. 

Pembimbing Utama 

Samsul Akbar 
NIM. 22121303 

17 April 2024 

Dr. Eng. Nuhindro Priagung Widodo, 
M.T. 

Pembimbing 

Ir. Arie Naftali Hawu Hede, S.T., 
M.T., Ph.D. 

Ketua Penguji 

Dr. Eng. Ganda Marihot 
Simangunsong, S.T, M.T. 

Anggota Penguji 

Dr. Eng. Nuhindro Priagung Widodo, 
M.T. 

Anggota Penguji 

Ir. Simon Heru Prassetyo, S.T, 
M.Sc., Ph.D. 

Anggota Penguji 

Yudhidya Wicaksana, S.T., M.T., 
Ph.D. 

Anggota Penguji 

2 Dr.Eng. Fadhila Achmadi Rosyid, 
S.T., M.T. 

Pembimbing Utama dan 
Ketua Penguji 

Siti Faradila Tomu 
NIM. 22120313 

14 Juni 2024 

 Dr.-Ing. Ir. Arjo Prawoto Wibowo, 

M.Eng. 
Pembimbing 

 Dr.Eng. Ir. Firly Rachmaditya 

Baskoro, S.T., M.T. 
Pembimbing 

 Prof. Ir. Mohamad Nur Heriawan, 

S.T., M.T., Ph.D. 
Anggota Penguji 

 Dr. Sendy Dwiki, S.T., M.Eng. Anggota Penguji 

3 Ir. Simon Heru Prassetyo, S.T., 

M.Sc., Ph.D. 
Pembimbing Utama dan 
Anggota Penguji 

Mario Wijaya 
NIM. 22123006 

28 Juni 2024 

 Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, 

M.T., Ph.D. 
Pembimbing dan Anggota 
Penguji 

 Dr.mont. Andy Yahya Al Hakim, 

S.T., M.T. 
Ketua Penguji 

 Prof. Dr. Ir. Budi Sulistianto, M.T. Anggota Penguji 

 Yudhidya Wicaksana, S.T., M.T., 

Ph.D. 
Anggota Penguji 

 
 



 

F. Program Studi Magister Teknik Perminyakan 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Dr. Dedy Irawan, S.T., M.T. Pembimbing Utama 

Sukma Tangkin 
NIM. 22221005 

22 Mei 2024 

Pahala Dominicus Sinurat, S.T., 
M.Sc., Ph.D. 

Pembimbing 

Dr. Ir. Amega Yasutra, S.T., M.T. Ketua Penguji 

Dr. Rani Kurnia, S.Si., M.T. Anggota Penguji 

 
 

G. Program Studi Magister Teknik Geofisika 

No. N a m a Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Prof. Dr. Hendra Grandis Pembimbing Utama 

Riski Ananda 
NIM. 22322008 

8 Juli 2024 

Dr. Ir. Fatkhan, M.T. Ketua Sidang 

 Prof. Dr.rernat. Ir. Wahyudi W. 
Parnadi, M.S. 

Penguji 

 Dr. Tedi Yudistira, S.Si., M.Si. Penguji 

 
 

H. Program Studi Magister Teknik Geotermal 

No. Nama Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Dr. Eng. Ir. Sutopo, M.Eng. Pembimbing Utama 
Canadia Tessa Pradani 
NIM. 22621010 

24 April 2024  Dr. Ir. Amega Yasutra, S.T., M.T. Ketua Penguji 

 Ir. Ali Ashat Dipl. Geothem.En.Tech Anggota Penguji 

2 Prof. Dr. Prihadi Soemintadiredja Ketua & Penguji I 

Tony Rahadinata 
NIM. 22622010 

Senin, 15 Juli 
2024 

 Prof. Dr. Hendra Grandis Pembimbing  

 Dr.rer.nat. R, Mohammad Rachmat, 
S.T., M.T. 

Penguji II 

 
 

I. Program Studi Doktor Teknik Perminyakan 

No. Nama Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Ir. Utjok W. R. Siagian, M.Sc., Ph.D. Pembimbing Utama 

Saripudin 
NIM. 32217002 

SK IV:  
8 Januari 2024 
 
 
Sidang Tertutup: 
24 Juni 2024 

Ir. Sanggono Adisasmito, M.Sc., 
Ph.D., IPU, ASEAN Eng. 

Pembimbing  

Prof. Ir. Doddy Abdassah, M.Sc., 
Ph.D. 

Pembimbing  

Prof. Ir. Asep Kurnia Permadi, M.Sc., 
Ph.D. 

Ketua Sidang (SK-IV) 

Prof. Ir. Tutuka Ariadji, M.Sc., Ph.D. Anggota Penguji (SK-IV) 

Prof. Dr. Ing. Bonar Tua Halomoan 
Marbun, Ph.D. 

Ketua Sidang Doktor 

Prof. Ir. Taufan Marhaendrajana, 
M.Sc., Ph.D. 

Ketua Penguji  
(Sidang Doktor) 

 Dr. Eng. Ir. Sutopo, M.Eng. Anggota Penguji 

 Ir. Salis Subhi Aprilian, M.Sc., Ph.D. 
(Instansi: Digital Energy Asia) 

Anggota Penguji 

 
 
  



 

J. Program Studi Doktor Teknik Geofisika 

No. Nama Jabatan dalam Sidang 
Nama dan NIM 

Mahasiswa 

Tanggal 
Pelaksanaan 

Sidang TA 

1 Prof. Dr. Antonius Nanang Tyasbudi 
Puspito, M.Sc. 

Pembimbing Utama 

Weniza 
NIM. 32320501 

SK IV:  
19 Januari 2024 
 
 
Sidang Terbuka: 
8 Maret 2024 

Ir. Harkunti Pertiwi Rahayu, Ph.D. 

(SAPPK) 
Pembimbing 

Dr. Aditiya Gusman 

(Instansi: Geological and Nuclear 
Science) 

Pemdimbing 

Prof. Dr. Hendra Grandis Ketua Sidang (SK-IV) 

Prof. Dr.rer.nat. Ir. Wahyudi W. 
Parnadi, M.S. 

Ketua Sidang Doktor 

Prof. Dr. Ir. Andri Dian Nugraha, 
S.SI., M.Si. Ketua Penguji 

Dr. Hamzah Latief 

(FITB) 
Penguji 

Dr. Muzli 

(Instansi: BMKG) 
Penguji 

 

 
 

 

 

 DEKAN, 

 

 
 

 
 Prof.Ir. RIDHO KRESNA WATTIMENA, M.T., Ph.D., IPU 
 NIP. 19680205 199302 1 001 


